Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 29.06.2017

Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  18.09.2017
28.06.2017 № 580                                                                                                г. Заринск

О внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  21.12.2016 № 1159 «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2017-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2017-2019 годы и затрат на их выполнение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города от  21.12.2016 № 1159 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2017-2019 годы следующие изменения:
1.1.В Приложении № 1 в разделе 4  подпрограммы «Кадры» Таблицу 1  подраздела 4.3. Перечень мероприятий  подпрограммы «Кадры»  пункт 3 «Развитие системы поддержки одарённых детей как показатель качества кадрового ресурса» и пункт 4 «Развитие и совершенствование системы непрерывного педагогического образования»  изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации города Заринска.

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                           И.И. Терёшкин

Приложение № 1
 к постановлению
администрации города

 от 28.06.2017 № 580

4.3.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «КАДРЫ»

Таблица 1.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реали зации
	Ответственный

исполнитель

Соисполнители

Участники                программы
	Сумма финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего
	Источник финансирования

	        3. Развитие системы поддержки одаренных детей как показатель качества кадрового ресурса

	3.1.
	Участие воспитанников и обучающихся в краевых, всероссийских конкурсах
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	12,000
	12,000
	12,000
	36,000
	ГБ

	3.2.
	Чествование выпускников, окончивших школу с медалью
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	65,000
	48,000
	48,000
	161,000
	ГБ

	3.3.
	Поощрение учащихся за выдающиеся способности и педагогов за работу с одарёнными детьми
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	54,000
	49,000
	49,000
	152,000
	ГБ

	3.4.
	Городская олимпиада школьников по общеобразовательным предметам
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	6,000
	6,000
	6,000
	18,000
	ГБ

	3.5
	ВСЕГО:

	137,000
	115,000
	115,000
	367,000
	ГБ

	                4. Развитие и совершенствование системы непрерывного педагогического образования

	4.1.
	Мониторинг  кадрового состава
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Коррекция банка данных педагогических и руководящих работников города с учетом квалифицированного роста и создание его электронной версии
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Диагностика профессиональных затруднений педагогических и руководящих работников
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Организация и проведение проблемных курсов на договорной основе по инновационным направлениям модернизации образования
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	360,000
	370,000
	370,000
	1 100,000
	ГБ

	4.6.
	Организация курсовой переподготовки руководящих кадров по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом»
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.7.
	Функционирование муниципальных методических объединений педагогов.
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.8.
	Организация внутришкольного повышения квалификации
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.9.
	Участие в вебинарах, проводимых краевыми  методическими объединениями  педагогов
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.10.
	ВСЕГО:

	360,000
	370,000
	370,000
	1 100,000
	ГБ

Секретарь администрации города                                                                                                                  С.Е.Полякова

ОБОСНОВАНИЕ

ПО ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«Развитие образования в городе   Заринске»   на 2017-2019 годы

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

1.
	Подпрограмма «Кадры» в том числе:

	Подпрограмма «Кадры»

	+5,00000

	Направление: Чествование выпускников, окончивших школу с медалью.

	-5,00000

	Направление: Организация и проведение проблемных курсов на договорной основе по инновационным направлениям модернизации образования.

	Итого
	0,00000